
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA, URBANISTICA E DEMANIO

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 22/01/2025

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 1 DEL 09/01/2025 DI APPROVAZIONE BANDI 
PUBBLICI  PER  IL  RILASCIO  DI  SEI  CONCESSIONI  DEMANIALI  MARITTIME 
DENOMINATI PUNTI BLU PER CORREZIONE MERO ERRORE MATERIALE

copia informatica per consultazione



IL RESPONSABILE ARE TECNICA EDILIZIA
URBANISTICA E DEMANIO

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 278 del 18/12/2024 avente ad oggetto 
“approvazione  schema  di  bando  di  gara  per  il  rilascio  di  n.  6  concessioni  demaniali 
marittime denominate -Punti Blu-” con la quale l’Amministrazione Comunale dava mandato 
al Responsabile dell’ufficio Demanio di effettuare le dovute procedure al fine di rilasciare le 
concessioni in oggetto;

Vista la Determina dell’Area Tecnica Edilizia Urbanistica e Demanio n. 1 del 09/01/2025 
con la quale sono stati approvati i bandi pubblici per il rilascio di sei concessioni demaniali  
marittime denominate “Punti Blu” con i relativi allegati;

Preso atto che nei bandi approvati, a causa di un refuso tecnico, è stato inserito al punto 
12. Cause di Esclusione, la dicitura “nel caso in cui il soggetto partecipante non abbia  
svolto il sopralluogo congiunto con l’Amministrazione concedente per la verifica dello stato  
dei luoghi”;

Dato atto che la suddetta clausola è evidentemente un mero refuso tecnico, dovendosi 
ritenere superfluo il  sopralluogo congiunto con l’Amministrazione concedente su arenili  
liberi;

Ritenuto necessario rettificare i bandi pubblici per il rilascio di sei concessioni demaniali  
marittime  denominate  “Punti  Blu”  con  i  relativi  allegati,  approvati  con  Determina 
Dirigenziale n. 1 del 09/01/2025 eliminando al punto 12. Cause di Esclusione, la dicitura 
“nel  caso in cui il  soggetto partecipante non abbia svolto il  sopralluogo congiunto con  
l’Amministrazione concedente per la verifica dello stato dei luoghi”;

Preso atto che i suddetti bandi sono stati pubblicati sul BURT n. 4, all’albo pretorio e sul 
sito internet del Comune di Campo nell’Elba in data odierna e che pertanto non si ravvisa 
la  necessità  di  effettuare  una  nuova  pubblicazione  modificando  la  scadenza  per  la 
presentazione delle domande;

Ravvisata la propria competenza in forza del Decreto Sindacale n. 4 del 22/02/2023;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;
Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa espresse:
1. Di  rettificare i  bandi   approvati  con  Determina  dell’Area  Tecnica  Edilizia 

Urbanistica e Demanio n. 1 del 09/01/2025 con la quale sono stati approvati i 
bandi pubblici per il rilascio di sei concessioni demaniali marittime denominate 
“Punti Blu” con i relativi allegati, eliminando al punto 12. Cause di Esclusione, la  
dicitura “nel caso in cui il soggetto partecipante non abbia svolto il sopralluogo  

copia informatica per consultazione



congiunto  con  l’Amministrazione  concedente  per  la  verifica  dello  stato  dei  
luoghi;

2. Di  dare  atto  che  gli  allegati  approvati  con  la  suddetta  Determina  non  sono 
oggetto di alcuna rettifica;

3. Di  dare  atto  che  ogni  altra  determinazione  assunta  con  il  provvedimento 
dirigenziale n. 1 del 09/01/2025 resta invariata. 

IL RESPONSABILE
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


